sur le couvent le consulat de Limoux.

Bonifaciiis episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio . . preposito Albiensi, salutem et apostolicam

benedictionem. Sua nobis priorissa — . Datum Laterani, xv kalendas maii, pontificatus nostri anno primo.

Original : Arch. de l'Ordre dominicain.

61 Anagni, 7 juillet 1293.

Boniface VIII charge l'abbé de Saint-Pons de faire une enquête sur la confrérie établie dans la paroisse de Saint-

Martin de Limoux et dont le monastère de Prouille demande la dissolution.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio . . abbati monasterii S. Poncii de Thomeriis,

Narbonensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilectae in Christo filiae priorissa et

conventus monasterii bcalae Mariae de Pruliano per priorissam soliti gubernari, ordinis Sancti Augustini,

secundum instituta et sub cura ordinis fratrum Praedicatorum viventes, Tholosanac diocesis, petilione

monstrarunt quod, licet per plures legalos apostolicae sedis, dum in illis partibus legationis officio funge-

rentur, statutum esse noscatur ut aliqui partium earumdem occulta conventicula vel congregationes seu

confratrias facere non attemptent, nonnulli tamen parrochiani ecclesiae Sancti Martini de Limoso, Narbo-

nensis diocesis, quam dictae priorissa et conventus in proprios usus canonice obtinent, quandam confratriam

et statuta illicite de novo contra tenorem hujusmodi constitutionis dictorum legatorum, tomeritate propria

fecisse nnscuntur, quae rcdundant in eorum monasterii et ecclesiae praejudicium et gravamen. Quare

dictae priorissa et conventus nobis humiliter supplicarunt ut praedictam confratriam ac eadem statuta per

parrochianos ip^os talitcr attemptata, denuntiari non servanda, dictosque parrochianos quod confratriam

1. Même observation que plus haut, p. 26.
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ipsaiii dissolvant et statula hujusmodi non observent, cornpelli per discretum aliqnem mandaremus. Quocirca

discrétion] tuae per apostolica scripta mandamus, quatinus, vocatis qui fuerint cvocandi, et auditis hinc

iode propositis, quod justum fuerit, appellatione romota, décernas, faciens quod decreveris, per censuram

ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem qui fucrunt nominati, si se gratia, odio vel timoré subtraxe-

rint, censura simili, appellatione cessante, compellas veritati testimonium perliibere, proviso ne aliquis

extra suam civitatem et diocesim auctoritate praesentium ad judicium ovocetur, nec procedatur in aliquo

contra eum. Datum Anagniae, nonas juiii, pontificalus nostri anno primo.

Copie : Bibl. Nat., coll. Doat, t. 98, f» m.

62 Anagni, le 26 mai 1300.

Boniface VIII rappelle à l'ordre dominicain que lorsque les frères Prêcheurs feront des funérailles dans leurs églises,

sur les dons qu'ils recevront à cette occasion^ ils ne devront au clergé paroissial que la quarta funeralium.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis... mai/istro et fralribiis ordinis Predicatorum sa-

hitcm et apostolicam benedictionem. Nuper, ut discordie materia tolleretur que inter vos ex parle una, et

prelalos, rectores, sacerdotes seu clericos parrochialiuni ecclesiarum per diversas mundi provincias cons-

titutos, ex altéra, super nonnuUis articulis consueverat exoriri, statuendem inter alia duximus et etiam

ordinandum ut omnes possetis admittero ad ecclesiasticam sepulturaiii qui apud ecçlesias et loca vestra

eligerent sepeliri, quodque de obvencionibus omnibus tam funeralibus quam quibuscumque et quomodo-

curnque relictis, indistincte vel distincte, ad quoscumque certos et déterminâtes usus, de quibus etiam quarta

ecclesiastica portio dari seu exigi non consuevit, seu non débet de jure, necnon de datis seu qualitercum-

que donatis in morte seu mortis articulo aut in infirmitate donantis vel dantis, de qua deces.serit, quomodo-

cuMique, directe vel indirecte, vobis vel aliis pro vobis, quartam partem.quam apostolica auctoritate taxa-

vimus, et etiam limitavimus, parrochialibus sacerdotibus et ecclesiarum rectoribus seu curatis intègre te-

neamini elargiri. Verum, quia,sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, in quibusdam locis con-

suevit solvi medictas et in aliis tertia seu alia pars de predictis pro hujusmodi ecclesiastica portione, prop-

ter quod super medietate vel tertia seu alia parte hujusmodi presertim de cera, ultra dictam quartam per

nos taxatam, aliquando impeti vos contingat, nos super hoc vobis ex habundanti, cum hujusmodi slatatuiu

et ordinacio nostra evidenter id habeant, providere volentes, auctoritate apostolica declaramus ut ad exhi-

bendum de premissis eisdem parrochialibus sacerdotibus et ecclesiarum rectoribus seu curatis, nisi dictam

<|uartam per nos, ut premittitur, taxatam et limitatam, in quibuscumque locis, pretextu alicujus consuetu-

dinis minime teneamini, nec possitis etiam coarlari. Nulli ergo — . Si quis — . Datum Anagnie, vu iialendas

junii, pontificatus nostri anno sexto.

(Bulle retenue par des lacs de soie rouge ot jaune.)